
diário oficial Nº 34.942   161Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

PreÇo Por iteM, Horário de brasÍlia. local: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/, os editais e seUs aNexos eNcoNtraM-se 
disPoNÍveis No site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, 
qUalqUer esclareciMeNto sobre o edital será feito Pelo eNdere-
Ço eletrôNico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

oDAiR JosE fARiAs ALBuQuERQuE
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 788092
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU
.

PREfEituRA MuNiciPAL DE toMé-Açu / PA
Aviso DE REvoGAção DE LicitAção

o Município de tomé Açu, amparado nos termos da lei federal 8.666/93, 
artigo 49, torna público a revogaÇâo do processo licitatório na modalidade 
PregÃo PreseNcial - srP Nº 9/2022-3103002, cujo objeto é o registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas mortuárias, visando 
atender às necessidades da Prefeitura municipal de tomé-açu, junto à secre-
taria municipal de assistência social. tendo como princípio o interesse da ad-
ministração, conveniência administrativa e da autotutela, para que se proceda 
a revisão do termo de referência e instrumento convocatório e posterior-
mente publicação da nova data do certame. data de revogação 18/04/2022. 
carlos Antônio vieira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 788093
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU
.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
Aviso DE LicitAção

toMADA DE PREço 008/2022
o Município de viseu torna público, a quem faça interessar, que rea-
lizará licitação, modalidade: tomada de Preços. objeto: contratação de 
empresa especializada para reforma da Praça da Matriz na comunidade de 
açaiteua (1.806,68m²) no Município de viseu/Pá. abertura: 16/05/2022 as 
09:00h. informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: http://geoo-
bras.tcm.pa.gov.br/cidadão.

EDiLtoN tAvAREs MENDEs
secretário Municipal de administração

cNPj 04.873.618/0001-17

toMADA DE PREço 009/2022
o Município de viseu torna público, a quem faça interessar, que rea-
lizará licitação, modalidade: tomada de Preços. objeto: contratação de 
Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F. GREGÓ-
rio da silva coelHo - Polo lagUiNHo - localidade de itaÇU no Mu-
nicípio de viseu/Pa. abertura: 17/05/2022 as 09:00h. informações: cpl@
viseu.pa.gov.br, edital disponível: http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadão.

ÂNGELA LiMA DA siLvA
secretária Municipal de educação

cNPj 21.036.567/0001-98

toMADA DE PREço 010/2022
o Município de viseu torna público, a quem faça interessar, que rea-
lizará licitação, modalidade: tomada de Preços. objeto: contratação de 
Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F. MANOEL 
fUrtado - Polo cUrUPaiti -localidade de itaMbá no Município de vi-
seu/Pa. abertura: 18/05/2022 as 09:00h. informações: cpl@viseu.pa.gov.
br, edital disponível: http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadão.

ÂNGELA LiMA DA siLvA
secretária Municipal de educação

cNPj 21.036.567/0001-98

Aviso DE RAtificAção
DisPENsA 021/2022

A secretária Municipal de Educação RAtificA a Dispensa de Lici-
tação 021/2022. objeto locação de 01 (um) imóvel o qual se destina 
ao funcionamento da escola Municipal de ensino infantil-creche, na vila 
do cristal (zona rural), no Município de viseu/Pa. em nome de francisco 
braga da silva, cPf: 304.816.942-34, com valor global estimado de r$ 
9.600,00. assinatura em 07/04/2022.

ExtRAtos DE coNtRAtos
DisPENsA 021/2022. objeto: locação de 01 (um) imóvel o qual se 
destina ao funcionamento da escola Municipal de ensino infantil-creche, 
na vila do cristal (zona rural), no Município de viseu/Pa. termo de con-
trato 064/2022/cPl. contratante: fundo de Manut. e desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu, 
cNPj: 30.879.826/0001-33. contratado: francisco braga da silva, cPf: 
304.816.942-34. valor mensal r$ 800,00, com valor global estimado de 
r$ 9.600,00. vigência: 08/04/2022 a 08/04/2023.

ÂNGELA LiMA DA siLvA
fundo de Manut. e desenvolvimento da educação básica 

e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu
cNPj Nº 30.879.826/0001-33

Aviso DE HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico Nº 001/2022 - sRP

o fundo Municipal de saúde torna pública, a Homologação do Pre-
gão Eletrônico Nº 001/2022-sRP - contratação de empresa especia-
lizada em fornecimento de Medicamentos, visando atender a farmácia 
básica, com intuito de atender as necessidades da secretaria Municipal 
de saúde de viseu. declarando vencedoras às empresas: MedNordes-
te coMÉrcio de MedicaMeNtos eireli, cNPj Nº 14.202.227/0001-24. 
valor de r$ 191.813,00.  bragaNtiNa distribUidora de MedicaMeN-
tos ltda, cNPj Nº 07.832.455/0001-12. valor r$ 824.229,00.  altaMed 
distribUidora de MedicaMeNtos ltda, cNPj: 21.581.445/0001-
82. valor r$ 347.908,00. casMed coMercio de artigos Medicos 
HosPitalares e MedicaMeNtos ltda, cNPj: 07.332.016/0001-40. 
valor r$ 689.800,00. cristalfarMa coMercio rePreseNtacao iM-
Portacao e exPortacao ltda, cNPj: 05.003.408/0001-30. valor r$ 
673.355,00. j e s foNseca coMÉrcio, cNPj: 04.707.391/0001-30. valor 
r$ 97.430,00. a c coMercio atacadista de MedicaMeNtos eireli, 
cNPj: 38.084.429/0001-87. valor r$ 151.880,00. HosPMed coMÉrcio 
ltda, cNPj: 11.411.491/0001-80. valor r$ 301.068,00. sendo valor glo-
bal estimado de r$ 3.277.483,00. assinatura: 12 de abril de 2022. sobre 
a Égide do decreto 10.024/2019.

PREGão ELEtRôNico Nº 003/2022 - sRP
o fundo Municipal de saúde torna pública, a Homologação do Pre-
gão Eletrônico Nº 003/2022-sRP - contratação de empresa especiali-
zada em fornecimento de Medicamentos Psicotrópicos nos atendimentos 
pacientes do Município, proporcionando melhor qualidade de vida aos mu-
nícipes no âmbito da Rede Municipal de Atenção Primária em Saúde-APS. 
declarando vencedoras às empresas: altaMed distribUidora de Me-
dicaMeNtos ltda-Me, cNPj: 21.581.445/0001-82. valor r$ 319.260,00. 
cristalfarMa coMercio rePreseNtaÇÃo iMPortaÇÃo exPortaÇÃo 
ltda, cNPj: 05.003.408/0001-30. valor r$ 277.220,00.  MedNordeste 
coMÉrcio de MedicaMeNtos eireli, cNPj: 14.202.227/0001-24. valor 
r$ 55.740,00. HosPMed coMÉrcio ltda, cNPj: 11.411.491/0001-80. 
valor r$ 26.900,00. exeMPlarMed coMercio de rodUtos HosPitala-
res ltda, cNPj: 23.312.871/0001-46. valor r$ 27.360,00. sendo valor 
global estimado de r$ 706.480,00. assinatura: 12 de abril de 2022. sobre 
a Égide do decreto 10.024/2019.

PREGão ELEtRôNico Nº 004/2022 - sRP
o fundo Municipal de saúde torna pública, a Homologação do Pre-
gão Eletrônico Nº 004/2022-sRP - contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de Material técnico para atendimentos a Unidade de 
Pronto atendimento de Pronto atendimento -UPa 24H, para atender as ne-
cessidades da secretaria Municipal de saúde do Município. declarando ven-
cedoras às empresas: aHcor coMercio de ProdUtos odoNtolÓgicos 
ltda cNPj 37.556.213/0001-04. valor r$ 1.107.395,19. bragaNtiNa 
distribUidora de MedicaMeNtos ltda, cNPj Nº 07.832.455/0001-
12. valor r$ 121.473,36. casMed coMercio de artigos Medicos 
HosPitalares e MedicaMeNtos ltda, cNPj: 07.332.016/0001-40. 
valor r$ 102.561,00. MedNordeste coMÉrcio de MedicaMeNtos 
eireli, cNPj Nº 14.202.227/0001-24. valor r$ 237.675,00. cristal-
farMa coMercio rePreseNtacao iMPortacao e exPortacao ltda, 
cNPj: 05.003.408/0001-30. valor r$ 90.540,00. HosPMed coMÉrcio 
ltda, cNPj: 11.411.491/0001-80. valor r$ 57.264,00. regioNal beleM 
distribUidora de ProdUtos radiologicos ltda - alfeMa belÉM, 
cNPj: 05.351.445/0001-30.  valor r$ 29.696,00. sendo valor global esti-
mado de r$ 1.746.604,55. assinatura: 12 de abril de 2022. sobre a Égide 
do decreto 10.024/2019.

fERNANDo Dos sANtos vALE
secretário Municipal de saúde

cNPj 11.984.819/0001-57
Protocolo: 788095

.

.

PARticuLAREs
.

JEAN cARLos DA siLvA fAcioNi
cPf 898.064.092-72 

torna público que recebeu da sEMAs/PA, através do Protocolo N° 2021/39279, 
a lar N° 13856/2022, valida até 22/03/2027 e aUtef N° 273998/2022, valida 
até 22/03/2024, referente ao PMfs localizado na rodovia br-230 km 60, aden-
tra 12,5km na vicinal do 60, sítio são carlos, rurópolis/Pa.

Protocolo: 788064
.
.

EMPREsARiAL
.

BEMisA HoLDiNG s.A.
cNPJ 08.720.614/0001-50 

torna público que requereu à secretaria Municipal de Meio ambiente de 
água azul do Norte/Pa - seMMa, em 01 de abril de 2022, a licença de 
operação para a atividade de Pesquisa Mineral, sem lavra experimental, 
a ser desenvolvida na zona rural do referido município. foi determinado 
a elaboração de rca/Pca (relatório de controle ambiental/Plano de con-
trole ambiental), que se encontram devidamente protocolados na seMMa. 
Processo seMMa nº 002/2022.

Protocolo: 788075


